

KSR Holding ApS

Kærlundsvej 28

9000 Aalborg

CVR-nr. 41127716

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.05.2020

Dirigent

Navn: Keld Stenbro Ramlov

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KSR Holding ApS
Kærlundsvej 28
9000 Aalborg

CVR-nr.: 41127716
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Keld Stenbro Ramlov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2019
	t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	115.597
Driftsresultat	11.078
Resultat af finansielle poster	(103)
Årets resultat	8.517
Samlede aktiver	108.117
Investeringer i materielle anlægsaktiver	58.529
Egenkapital inkl. minoriteter	34.797
Pengestrømme fra driftsaktivitet	23.280
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(8.196)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.572)
EBITDA	13.967

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	24,5
Soliditetsgrad (%)	32,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende versioner af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens formål er at drive handel og service indenfor elinstallations- og IT-branchen samt ejendomsinvestering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 udviser et overskud på 8.517 t.kr. efter skat, hvilket betragtes som værende et tilfredsstillende resultat, henset til de seneste års resultater, samt markedets udvikling og branchen generelt.

Forventet udvikling

Direktionen forventer samlet set for Mariendal koncernen for 2020 forbedret indtjening som følge af de konkrete organisatoriske tiltag foretaget i 2019.

Den tidligere strategi følges fortsat, og der vil i 2020 være fokus på styrkelse af den forretningsmæssige organisation og styrkelse af kunderelationerne.

Der forventes et positivt resultat i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at koncernens marked kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan medføre økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		115.596.742
Personaleomkostninger	1	(101.629.596)
Af- og nedskrivninger	2	(2.888.831)
Driftsresultat		11.078.315
Andre finansielle indtægter		578.648
Andre finansielle omkostninger		(681.945)
Resultat før skat		10.975.018
Skat af årets resultat	3	(2.457.794)
Årets resultat	4	8.517.224

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0
Goodwill		2.911.250
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.911.250</u>
Grunde og bygninger		24.304.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.456.528
Indretning af lejede lokaler		1.428.394
Materielle anlægsaktiver	6	<u>31.189.897</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.600.000
Andre tilgodehavender		174.523
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>3.774.523</u>
Anlægsaktiver		<u>37.875.670</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.684.613
Fremstillede varer og handelsvarer		2.242.722
Varebeholdninger		<u>6.927.335</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.516.197
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	5.526.789
Andre tilgodehavender	10	1.685.610
Tilgodehavende selskabsskat		1.147.192
Periodeafgrænsningsposter	11	722.804
Tilgodehavender		<u>46.598.592</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.850
Værdipapirer og kapitalandele		<u>12.850</u>
Likvide beholdninger		<u>16.702.977</u>
Omsætningsaktiver		<u>70.241.754</u>
Aktiver		<u>108.117.424</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>
Virksomhedskapital		40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.050.722
Overført overskud eller underskud		10.248.533
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.775.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		21.114.255
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		13.682.506
Egenkapital		34.796.761
Udskudt skat	12	4.521.240
Andre hensatte forpligtelser	13	1.100.000
Hensatte forpligtelser		5.621.240
Gæld til realkreditinstitutter		18.535.688
Finansielle leasingforpligtelser		203.379
Anden gæld		3.431.827
Langfristede gældsforpligtelser	14	22.170.894
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	1.246.202
Bankgæld		5.796.871
Deposita		60.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.738.020
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.205.194
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		280
Anden gæld		19.481.962
Kortfristede gældsforpligtelser		45.528.529
Gældsforpligtelser		67.699.423
Passiver		108.117.424
Associerede virksomheder	8	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17	
Transaktioner med nærtstående parter	18	
Dattervirksomheder	19	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	18.788.240	0
Overført til reserver	0	8.050.722	(8.050.722)	0
Årets resultat	0	0	(488.985)	2.775.000
Egenkapital ultimo	40.000	8.050.722	10.248.533	2.775.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse			7.451.297	26.279.537
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			6.231.209	8.517.224
Egenkapital ultimo			13.682.506	34.796.761

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>
Driftsresultat		11.078.315
Af- og nedskrivninger		2.888.831
Andre hensatte forpligtelser		(70.000)
Ændringer i arbejdskapital	15	11.633.329
Pengestrømme vedrørende primær drift		25.530.475
Modtagne finansielle indtægter		574.298
Betalte finansielle omkostninger		(681.945)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.142.733)
Pengestrømme vedrørende drift		23.280.095
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.750.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(6.600.021)
Salg af materielle anlægsaktiver		54.500
Salg af finansielle anlægsaktiver		100.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.195.521)
Optagelse af lån		18.383.000
Afdrag på lån mv.		(8.698.825)
Udbetalt udbytte		(200.000)
Forskydning af kortfristet bankgæld		(11.056.431)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.572.256)
Ændring i likvider		13.512.318
Likvider primo		3.190.659
Likvider ultimo		16.702.977

Koncernens noter

	2019 kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	87.716.960
Pensioner	11.835.030
Andre omkostninger til social sikring	1.818.128
Andre personaleomkostninger	259.478
	101.629.596
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	235
Der oplyses ikke ledelsesvederlag i årsrapporten i henhold til ÅRL § 98b, stk. 3.	
	2019 kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	285.419
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.636.801
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(33.389)
	2.888.831
	2019 kr.
3. Skat af årets resultat	
Aktuel skat	414.710
Ændring af udskudt skat	2.043.084
	2.457.794
	2019 kr.
4. Forslag til resultatdisponering	
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000
Overført resultat	1.786.015
Minoritetsinteressers andel af resultatet	6.231.209
	8.517.224

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	295.780	9.857.149	
Tilgange	0	1.750.000	
Kostpris ultimo	295.780	11.607.149	
Årets afskrivninger	0	(285.419)	
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(285.419)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	295.780	11.321.730	
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	22.115.208	26.540.631	3.272.804
Tilgange	4.936.790	1.663.231	0
Afgange	0	(76.000)	(113.797)
Kostpris ultimo	27.051.998	28.127.862	3.159.007
Årets afskrivninger	(715.142)	(1.721.265)	(200.394)
Tilbageførsel ved afgange	0	54.889	113.797
Af- og nedskrivninger ultimo	(715.142)	(1.666.376)	(86.597)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.336.856	26.461.486	3.072.410
Ikke ejede aktiver	-	362.757	-

Afskrivninger på aktiver afhændet i regnskabsåret udgør 81 t.kr.

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	3.700.000	303.862
Tilgange	0	94.727
Afgange	(100.000)	(224.066)
Kostpris ultimo	3.600.000	174.523
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.600.000	174.523

Andre tilgodehavender indregnet under finansielle anlægsaktiver består af huslejedeposita.

	Hjemsted	Ejer- andel %
8. Associerede virksomheder		
Teglbacken, Niverød P/S	Vestbjerg	20,0
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning		88.777.110
Foretagne acontofaktureringer		(85.988.341)
Overført til gældsforpligtelser		2.738.020
		5.526.789

10. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af kundebonusser, projektrabatter, lønrefusioner samt omkostninger til vide-refakturering.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Koncernens noter

	2019
	kr.
12. Udskudt skat	
Immaterielle anlægsaktiver	(161.331)
Materielle anlægsaktiver	1.272.495
Finansielle anlægsaktiver	(8.649)
Tilgodehavender	3.418.725
	4.521.240

Bevægelserne i året indregnet i resultat opgørelsen udgør 2.043 t.kr.

Tilgang af udskudt skatteforpligtelse i forbindelse med virksomhedskøb o.lign. udgør 2.478 t.kr.

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelse vedrører hensættelse til tab på igangværende arbejder. De igangværende arbejder forventes afsluttet i det kommende regnskabsår, hvorfor andre hensatte forpligtelser forfalder indenfor et år.

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	1.100.130	18.535.688	14.477.937
Finansielle leasingforpligtelser	146.072	203.379	0
Anden gæld	0	3.431.827	0
	1.246.202	22.170.894	14.477.937

	2019
	kr.
15. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	(1.054.791)
Ændring i tilgodehavender	11.311.530
Ændring i leverandørgæld mv.	1.376.590
	11.633.329

16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 6.059 t.kr.

Koncernens noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 7.000 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 42.842 t.kr. pr. 31.12.2019.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.305 t.kr.

Koncernen har afgivet almene arbejdsgarantier på 24.836 t.kr.

Fram Ejendomme ApS hæfter for trækingsret i associerede virksomheder ydet af pengeinstitut. Hæftelsen er begrænset til 4 mio. kr.

18. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
19. Dattervirksomheder			
Fram Ejendomme ApS	Aalborg	ApS	100,0
Mariendal Gruppen A/S	Aalborg	A/S	100,0
Mariendal El-Teknik A/S	Aalborg	A/S	100,0
Mariendal IT A/S	Aalborg	A/S	70,0
Mariendal Energi Teknik ApS	Aalborg	ApS	100,0
Mariendal Holding ApS	Aalborg	ApS	20,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(5.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.291.015
Resultat før skat		2.286.015
Skat af årets resultat		0
Årets resultat	2	2.286.015

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.119.255
Finansielle anlægsaktiver	3	21.119.255
Anlægsaktiver		21.119.255
Tilgodehavende selskabsskat		1.561.851
Tilgodehavender		1.561.851
Omsætningsaktiver		1.561.851
Aktiver		22.681.106

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.199.016
Overført overskud eller underskud		18.375.239
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000
Egenkapital		<u>21.114.255</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.561.851
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.566.851</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.566.851</u>
Passiver		<u>22.681.106</u>
Personaleomkostninger	1	
Eventualforpligtelser	4	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6	
Transaktioner med nærtstående parter	7	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	18.788.240	0
Overført til reserver	0	2.199.016	(2.199.016)	0
Årets resultat	0	0	1.786.015	500.000
Egenkapital ultimo	40.000	2.199.016	18.375.239	500.000
				I alt kr.
Indskudt ved stiftelse				18.828.240
Overført til reserver				0
Årets resultat				2.286.015
Egenkapital ultimo				21.114.255

Modervirksomhedens noter

	2019
1. Personaleomkostninger	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0
	2019
	kr.
2. Forslag til resultatdisponering	
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000
Overført resultat	1.786.015
	2.286.015
	Kapital-
	andele i
	tilknyttede
	virks-
	omheder
	kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	18.920.240
Kostpris ultimo	18.920.240
Andel af årets resultat	2.291.015
Udbytte	(92.000)
Opskrivninger ultimo	2.199.015
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.119.255

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Keld Stenbro Ramlov har bestemmende indflydelse i KSR Holding ApS.

Modervirksomhedens noter

7. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
